
Решение  

заседания Научно-методического совета  

Воронежского государственного университета  

 

от 23 мая 2025 года  

       
      1. О результатах проведения диагностических работ по оценке 

сформированности компетенций по реализуемым вузом образовательным 
программам (докл. А.С. Черникова, А.В. Семенихина). 
 

      Заслушав и обсудив сообщения А.С. Черниковой и А.В. Семенихиной, 
 
             Совет постановляет: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2.  Деканам факультетов: 
2.1. Обсудить результаты проведения диагностических работ по оценке 

сформированности компетенций в 2024/2025 учебном году по реализуемым 
факультетом образовательным программам на научно-методических советах 
факультетов. 

2.2. Обеспечить включение и использование ФОС при проведении 
текущего контроля и/или промежуточной аттестации в рамках реализуемых 
факультетом дисциплин, практик. 

3. Управлению образовательной политики: 
3.1. Разработать рекомендации по формированию фондов оценочных 

средств по образовательным программам в срок до 1.09.2025. 
3.2. Сформировать предложение по созданию не менее 2 

компьютерных классов (15-20 посадочных мест), оснащенных необходимым 
программным обеспечением и оборудованием с возможностью 
видеозаписи/видеотрансляции, для проведения контрольно-надзорных 
мероприятий и независимой оценки качества образования и представить первому 
проректору-проректору по учебной работе в срок до 1.09.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
исполняющую обязанности ректора Е.Е. Чупандину. 

 
 

 

 

 

Председатель заседания                         К.М. Гайдар 

 

Секретарь заседания                                                       Е.А. Рогулькина 


